
»فرهیختگان«بررسیمیکند

وضعیت مجلات ایران در رده بندی سایمگو

WWW.FDN.IR شماره  411۳ دوشنبه ۲۷ فروردین 140۳

»فرهیختگان«مسیرهایجدید
تزریقبودجهبهحوزهفناوری
ونوآوریکشوررابررسیکرد

 تکمیل پازل 
 تامین مالی فناوری 

با »نوآفرین«؟

اساتیددانشگاهآزادباصدوربیانیهای
ازعملیات»وعدهصادق«حمایتکردند

هزار تن از اساتید درس»اندیشه ها و وصایای امام 
خمینی)ره(« و جامعه دانشگاهی دانشگاه آزاد 
در حمایت از حمات موشکی و پهپادی سپاه 
پاسداران انقاب اسامی ایران علیه اهداف نظامی 
یم صهیونیستی بیانیه صادر کردند. مرکز فرهنگی  رژ
دانشگاهی امام خمینی)ره( و انقاب اسامی 
به نمایندگی از جامعه دانشگاهی دانشگاه آزاد 
اسامی و همگام با دانشگاهیان سراسر کشور و 
ملت غیور ایران اسامی از عملیات موشکی و 
پهپادی سپاه مقتدر علیه مواضع و اهداف نظامی 
یم صهیونیستی حمایت کامل کردند و آماده و گوش  رژ
به فرمان ولی امر مسلمین برای هرگونه جانفشانی در 
راه اسام، انقاب اسامی و قدس عزیز می باشند. 
از نظر ما دانشگاهیان از آنجایی که با گذشت بیش 
از ۱۰ روز از سکوت و اهمال سازمان های بین المللی 
یژه شورای امنیت سازمان ملل متحد برای  به و
یم صهیونیستی  محکومیت تجاوز و جنایتگری رژ
ی اسامی  در حمله به کنسولگری سفارت جمهور
ک کشورمان  ایران در دمشق به عنوان بخشی از خا
ین از سوی این  و نقض آشکار کنوانسیون ۱96۱ و
یم غاصب جنایت پیشه و به شهادت رساندن ۷  رژ
تن از مستشاران نظامی کشورمان و عدم مجازات 
یم جنایتکار ذیل بند هفتم منشور سازمان ملل؛  رژ
اقدام موثری از سوی سازمان ملل متحد صورت 
نگرفت، مطابق با ماده 5۱ منشور ملل متحد این 
ی اسامی ایران است که به دفاع  حق ذاتی جمهور
یم  مشروع از خود پرداخته و در پاسخ به جنایت ها رژ
کودک کش صهیونیستی و تامین مطالبه بحق ملت 
ایران و به منظور تنبیه متجاوز و در راستای اقدام 
یانه، با استفاده از توانمندی های راهبردی  تافی جو
اطاعاتی، موشکی و پهپادی خود مواضع نظامی 

ک صهیونیستی را مورد حمله قرار دهد.  یم سفا رژ
ما دانشگاهیان ضمن حمایت کامل از عملیات 
دلیرمردان سپاه پاسداران انقاب اسامی و حمایت 
با همسایگان و  ی  از سیاست حسن همجوار
کشورهای منطقه و حمایت از پایبندی و تعهد 
ی اسامی ایران به اصول و منشور  دولت جمهور
یکا و دیگر اذنابه  یستی آمر ملل متحد به دولت ترور
منطقه ای و فرامنطقه ای آنها هشدار می دهیم که 
هرگونه پشتیبانی و مشارکت در ضربه به منافع 
ایران، پاسخ قاطع و پشیمان کننده نیروهای مسلح 
پی خواهد داشت؛  ی اسامی ایران را در جمهور
یکا نسبت به اقدامات شرارت بار  همچنین آمر
یم صهیونیستی مسئولیت داشته و در صورت  رژ
یم کودک کش در منطقه باید تبعات  عدم مهار این رژ

آن را بپذیرد. 

در پایان ما دانشگاهیان در راستای وصیت امام 
راحل)ره( و فرمایشات مقام معظم رهبری تنها راه 
یم صهیونیستی را مقاومت  نابودی غده سرطانی رژ
کشورهای اسامی،  از سایر  قلمداد نموده و 
مسلمانان و ملت های آزاده می خواهیم که سستی 
و سکوت محافظه کارانه را در مقابل جنایات اسرائیل 
کنار گذاشته و همگام با مردم مظلوم غزه و فلسطین 
و ملت همیشه در صحنه ایران و در قالب امت 
یاد  واحده اسامی بر سر اسرائیل و یاوران باطلش فر

خشم و نفرت بکشند.
 

رقابتبیشاز۴۰۰تیمدرمسابقات
ربوکاپآزادایران

بوکاپ  هجدهمین دوره مسابقات بین المللی ر
یت باشگاه پژوهشگران جوان  آزاد ایران با محور
حد  ا و ی  ر همکا و  د  ا ز آ ه  نشگا ا د ن  نخبگا و 
بوکاپ ایران در  علوم وتحقیقات و کمیته ملی ر
روزهای 29، 3۰ و 3۱ فروردین ماه ۱4۰3 برگزار می شود. 
در این دوره از مسابقات بیش از 4۰۰ تیم، در ۱3 لیگ 
تخصصی به رقابت با یکدیگر خواهند پرداخت. 
یان و دانش آموزان با مباحث  آشنا کردن دانشجو
ی و عملی هوش مصنوعی و علم رباتیک و  تئور
ی ربات های ساخته شده از سوی تیم ها  ی ساز تجار

از مهم ترین اهداف این دوره از مسابقات است. 
بوکاپ  هجدهمین دوره مسابقات بین المللی ر
آزاد ایران با شعار »یادگیری، آینده درخشان« در 
ی به میزبانی  دو بخش دانشجویی و دانش آموز
واحد علوم وتحقیقات برگزار می شود. دبیرخانه 
بوکاپ آزاد  هجدهمین دوره مسابقات بین المللی ر
ایران در قالب کمیته های علمی و فنی، اجرایی 
و پشتیبانی، تبلیغات و اطاع رسانی، فعالیت 
می کند. همچنین بیش از 4۰۰ تیم از مجموعه 
دانشگاه آزاد اسامی و خارج از این دانشگاه جهت 
یداد ملی و بین المللی اعام آمادگی  حضور در این رو
کرده و در ۱3 لیگ تخصصی با یکدیگر رقابت 

کرد.  خواهند 
لازم به ذکر است، شرکت کنندگان در هجدهمین 
بوکاپ آزاد ایران در لیگ های  دوره مسابقات ملی ر
ی  ی، امدادگر دانش آموز فوتبالیست دانش آموز
، نمایش ربات های  ی ماز لاین، امدادگر دانش آموز
ی،  ی، ساخت و طراحی، دمو دانش آموز دانش آموز
دو  فوتبالیست  ی  شبیه ساز یی،  دانشجو دمو 
ی، شبیه ساز  بعدی، شبیه ساز امدادگر دانش آموز
 ، کار یس رسان در  ی، سرو فوتبالیست دانش آموز
خودرو خودران و پرنده به رقابت می پردازند. 
براساس این گزارش، در این مسابقه دو تیم از واحد 
یس رسان در کار  علوم وتحقیقات در لیگ های سرو

و شبیه ساز فوتبالیست دوبعدی حضور دارند. 

روایتتجمعپرشوردانشجویاندردانشگاهتهران

حمایت از وعده صادق در تقاطع قدس و انقلاب

خاورمیانه ساعات پایانی شنبه شب را با خبر خیره کننده حمله پهپادی ایران به 
یم صهیونیستی سپری کرد؛ خبری که نقطه شروع آن به ۱3 روز پیش برمی گردد  رژ
ک دمشق حمله کرده و  که هواپیماهای اسرائیلی به کنسولگری ایران در خا
چند تن از مستشاران ایرانی و سرتیپ محمدرضا زاهدی، از فرماندهان ارشد 
ی قدس سپاه پاسداران را به شهادت رساندند. بعد از گذشت کمتر از دو  نیرو
هفته، این حمله پهپادی، از سمت هوافضای سپاه با عنوان »وعده صادق« 
یم انجام شد که صدای آژیر خطر را در مناطق النقب،  و با هدف تنبیه این رژ
حیفا، دیمونا و چند منطقه دیگر فلسطین اشغالی بلند کرد. این پاسخ نظامی 
کشور واکنش های بسیاری را برانگیخت. در این گزارش واکنش های تشکل های 
یم صهیونیستی  دانشجویی و جامعه دانشگاهی در ارتباط با پاسخ ایران به رژ

را بررسی کردیم که در ادامه می خوانید.

ی تجمع در حمایت از پاسخ قاطع  یکی از دانشگاه هایی که اقدام به برگزار
یم اسرائیل کرد، دانشگاه صنعتی امیرکبیر بود. در این اجتماع،  سپاه به رژ
دانشجویان، اساتید و کارکنان دانشگاه صنعتی امیرکبیر با سر دادن شعارهای 
نصرمن الله و فتح قریب از این پاسخ حمایت کردند. همچنین دانشجویان 
کنش ایران، گردهمایی بزرگی را  دانشگاه علم و صنعت نیز در حمایت از وا
ترتیب دادند. دانشگاه تهران نیز در مزار شهدای این دانشگاه، میزبان حامیان 
پاسخ قاطع ایران به اسرائیل بود. در این میان دانشجویان دانشگاه صنعتی 
شریف نیز روز گذشته با حضور در کنار مسجد دانشگاه از عملیات وعده 
صادق حمایت کردند. پردیس عامه طباطبایی هم به صف حامیان پاسخ 

یم صهیونیستی پیوستند. ایران به رژ
البته حمایت دانشجویان تنها به پایتخت ختم نشد و در دانشگاه تبریز نیز در 
یم متجاوز صهیونیستی، تجمعی در کنار مسجد دانشگاه  حمایت از تنبیه رژ
برگزار شد. همچنین روز گذشته در دانشگاه صنعتی نوشیروانی و دانشگاه 
فرهنگیان لرستان تجمعات مختلفی برگزار شد. دانشجویان دانشگاه سلمان 
فارسی کازرون هم از این پاسخ قاطعانه، حمایت و تجمعی جلوی در ورودی 

دانشگاه ترتیب دادند. 
واحدهای مختلف دانشگاه آزاد نیز حمایت خود را از این عملیات اعام 
ی اجتماع  ی  با برگزار کردند. به طور معاونت فرهنگی واحد چهارمحال وبختیار
بزرگ دانشگاهیان که در جوار شهدای گمنام واحد برگزار شد، از این عملیات 
یه  تنبیهی ایران حمایت کردند. از سوی دیگر دانشگاه آزاد واحد تربت حیدر
گردهمایی ای با عنوان تجمع دانشگاهی تا فتح قدس در حمایت از مجاهدت 

یم صهیونیستی برگزار کرد.  سربازان سپاه اسام در پاسخ قاطع به رژ

   بایدبهعبوراسرائیلازخطرقرمزجوابدادهمیشد
امیرحسین سیدرحیم زاده، دبیر جنبش عدالتخواه دانشجویی در گفت وگو 
با »فرهیختگان« با بیان اینکه در 6 ماه گذشته بعد از حماسه طوفان  الاقصی، 
ی علیه ایران داشت، گفت: »علی الخصوص در  اسرائیل شیطنت های بسیار
اتفاق اخیر و ترور شهید زاهدی و همکارانش در کنسولگری ایران که در واقع 
ک کشور قلمداد می شود، این شیطنت  رسما و در عرف بین الملل به عنوان خا
بسیار علنی بود. چنین اتفاقی به نوعی نشان دادن جسارت از سمت اسرائیل 

یم تصور می کرد که می تواند به مهم ترین مناطق  تلقی می شود. همچنین این رژ
ی بر نمی آید.  تحت تصرف ایران حمله کند و بعد از آن هم از دست کسی کار
همچنین برخی معتقد بودند این حمله، نوعی تله تنش، با طراحی اسرائیل است 
و یا اسرائیل می خواهد پای ایران را به جنگ باز کند و جبهه را گسترش دهد.«  
او در همین زمینه افزود: »حقیقتی که از نظر ما یا به عبارت بهتر از نگاه جنبش 
عدالتخواه دانشجویی در این بین وجود دارد، این است که هر چند موافق ورود 
مستقیم جمهوری اسامی به جنگ نیستیم، اما به نظر من خط قرمز هایی وجود 
گر اسرائیل از این خط قرمزها عبور کند، این مجوز هم برای  ما وجود  دارد که ا
دارد که مستقیما جواب اسرائیل را بدهیم. حتی نیاز نیست آن را به محور 
مقاومت حواله دهیم، بلکه مجاز هستیم که جواب مستقیم و هم سطحی 

داشته باشیم، این اتفاق از نظر من همان اتفاق بود.« 
دبیر جنبش عدالتخواه دانشجویی تصریح کرد: »اینکه اسرائیل بخواهد 
مستقیما به کنسولگری ایران حمله کند و فرماندهان سپاه را به شهادت 
برساند، خط قرمز ماست که قطعا باید جلوی آن ایستاد و اقدامی علیه 
آن انجام داد. در این راستا باید بگویم که ما نامه ای با این مضمون، برای 
مقام معظم رهبری فرستادیم و خواستیم که مشخص کنند بعد از ترور شهید 
زاهدی و همکاران شان، این خط قرمز کجاست؟! خط قرمزی که ما می توانیم 
به صورت مستقیم، وارد مبارزه با اسرائیل شویم کجاست؟ ایشان در نماز عید 

فطر اشاره کردند که قطعا جواب این جنایت اسرائیل را می دهند.«
رحیم زاده گفت: »از آنجایی که منطق رهبر معظم این بود، غلطی که اسرائیل 
کرد و به کنسولگری ما حمله کرد؛ همان غلطی است که باید جواب آن را داد 
و نباید بی پاسخ گذاشت؛ باید عنوان کرد اتفاقی که در شب یکشنبه رخ داد و 
تی از پهپادها و موشک های کروز و بالستیک  گنبد آهنین اسرائیل آماج حما
قرار گرفت، جواب دندان شکنی به ویژه در عرصه رسانه بود. یعنی حتی نوع 

کنش پیش آمده، برای پرداخت رسانه ای، ظریف، دقیق و فکر شده بود.« 
او تصریح کرد: »در این عملیات دیدیم به جای اینکه از موشکی استفاده شود 
که تنها ۱3 دقیقه زمان می برد تا به هدف برسد، از پهپادی استفاده شد که چند 
ساعت در مسیر است. همین در مسیر بودن رعب و وحشت و بازدارندگی 
کنشی که اتفاق افتاد به  روانی را برای هدف ایجاد می کند. از نظر من نوع وا
اصطاح تمیز بود. البته باید این را هم بگویم که ما و احتمالا سران نظامی 
ی اسرائیل باز کنند؛ به  کشور هم نمی خواهند که جبهه جنگ جدیدی را رو
همین دلیل این عملیات جوابی فکر شده بود به جنایتی که از سوی اسرائیل 

گر تکرار کنند، پاسخ ها هم تکرار می شود.« رخ داد و قطعا ا
دبیر جنبش عدالتخواه دانشجویی خاطر نشان کرد: »قرار نیست که ما از پاسخ 
دادن دست بکشیم؛ چرا که پاسخ دادن به حمات نظامی اسرائیل را باید حق 
مشروع خودمان بدانیم. حس نمی کنم بعد از این اتفاق اسرائیل واکنشی نشان 
دهد یا جمهوری اسامی حمات را ادامه دهد. از سمت دیگر بیانیه بایدن و 
حتی مکرون، نشان دهنده این موضوع بود که اگرچه جمهوری اسامی را محکوم 
می کنند اما به صورت واضح می گویند در هیچ اقدام نظامی در حمایت از اسرائیل 
همکاری نخواهند کرد و مایل نیستند که جبهه جنگ گسترده شود. این موضوع 
به نظر من تحلیلی است که می توان از تمامی کنش های یک روز اخیر داشت.«

 
   عملیاتتنبیهیشنبهشب

اقدامیبرایجلوگیریازجنگمنطقهایبود
علی محمولی، دبیر کمیته بین الملل انجمن اسامی دانشجویان مستقل به  

ی اسامی  »فرهیختگان« گفت: »عملیات روز گذشته نیروهای مسلح جمهور
یم صهیونسیتی تحت عنوان وعده صادق را می توان مهم ترین عملیات  علیه رژ
یم قلمداد کرد. در جایی که هر عملیات  یخ منحوس این رژ نظامی رسمی در تار
یخ با شکست مواجه  یم در تار نظامی رسمی یک کشور علیه موجودیت این رژ
شده، عملیات وعده صادق که صرفا جنبه تنبیهی داشت، به عنوان بزرگ ترین 

یخ، به تمام اهداف خود رسید.«  عملیات پهپادی تار
او افزود: »ما از ابتدا بر وجود یک کنش جدی و رسمی بازدارنده برای پایان 
کید  دادن به کمپین تجاوزات اسرائیل بر منافع ایران و توقف روند ترورها تا
داشتیم و طی چندین بیانیه در ماه های گذشته نیز این مورد را بیان کردیم؛ 
ک ایران علیه اهداف مشروع  کنون و با وجود حمات رسمی از خا طبیعتا ا
در سرزمین های اشغالی، حمایت کامل و قاطع خود را از این اقدام و تمام 

کنش های محتمل و لازم آینده اعام می کنیم.«  وا
دبیر کمیته بین الملل انجمن اسامی دانشجویان مستقل اظهار داشت: 
»این عملیات تنبیهی در حقیقت اقدامی عاجل برای جلوگیری از یک جنگ 
یم صهیونسیتی به مرکز دیپلماتیک ایران  منطقه ای بود؛ چرا که اقدام تهاجمی رژ
کنش های انتقامی ایران  در دمشق، دنباله ای از سری اقداماتی بود که در سایه وا
به ازای هر تهاجم که هم  سطح با آن تهاجم ولی به صورت غیررسمی بودند، 
یم روز به روز جسورانه تر شود. یعنی در صورت عدم  باعث می شد تا این رژ
وجود یک اقدام تنبیهی علنی و بازدارنده، امکان شروع دومینو  وار درگیری های 
ی  یت ایران و تحلیل رفتن دستاوردهای مقاومت و جمهور منطقه ای به محور

اسامی وجود داشت.« 
یم و انهدام  محمولی اظهار داشت: »این اقدام البته در کنار تحقیر کم سابقه رژ
اهداف مطلوب نظامی به ویژه تخریب پایگاه نواتیم در صحرای نقب به عنوان 
یم، دو ماحصل بسیار مهم داشت  ی  هوایی رژ ی نیرو مهم ترین مرکز نگهدار
ی های نه چندان جدید ایران علیه مدرن ترین  که یکی تست ساح با فناور
یم صهیونسیتی و ۱۰ کشور غربی و دیگری بازتعریف آستانه  پدافند ترکیبی رژ
یم صهیونیستی به عنوان یک فرم  ی اسامی و رژ درگیری مستقیم بین جمهور

جدید است.« 
او درباره اهمیت دستاورد دوم این پاسخ گفت: »این مهم از آنجایی حائز 
اهمیت است که تبعات کاما جدی در زمینه های مختلف به خصوص 
سیاسی برای همگان به ویژه افزایش شدید فشار بر شخص نتانیاهو و 
ی برای اتمام جنگ در غزه و کناره گیری داشته و منجر به  کابینه جنگ و
پررنگ شدن نقش ایالات متحده به عنوان یک کنشگر محدودکننده در 

تنش ها خواهد شد.«
دبیر کمیته بین الملل انجمن اسامی دانشجویان مستقل خاطر نشان کرد: 
»نکته قابل توجه در این عملیات، عدم استفاده از ظرفیت نیروهای جبهه 
مقاومت بود تا جایی که می توان چنین برداشت کرد که به آنها گفته شده باشد 
گر  هیچ همراهی ای در حمله ایران به سرزمین های اشغالی نداشته و صرفا تماشا
باشند. طبیعتا در چنین شرایطی، انتظار نمی رود که افعال تنبیهی ایران به 
کنشی علیه  یم وا یک عملیات نظامی رسمی محدود شود، کما اینکه چه رژ
ک ایران داشته باشد چه نداشته باشد، اما واقعیت آن است که به تافی  خا
گون دیگر  نظامی نیز بسنده نخواهد کرد. یعنی در نتیجه رخداد حوادث گونا
چه در عرصه های سایبری و چه امنیتی و اطاعاتی نیز غیرمترقبه نخواهد 
ی متداوم تهدیدات منتج از وعده صادق در  بود و شاید حتی خنثی ساز

عرصه های مختلف ضرورت داشته باشد.«

چه خبر از دانشگاه

فاطمهطاریبخش
خبرنگار گروه دانشگاه 
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